СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2018

№ 57
с. Чажемто
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чажемтовское сельское поселение»
В целях приведения в соответствии с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» Томской области, принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения Томской области от 05.03.2015 № 132, следующие изменения:
1) Часть 1 статьи 5 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I «О защите прав потребителей».».
2) Часть 1 статьи 11 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.».

3) Часть 3 статьи 30 дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

«38.1) утверждение порядка выдачи согласия владельцев автомобильных дорог местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами, примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороги и перечня документов, необходимых для выдачи такого согласия;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

3. Главе Чажемтовского сельского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

Председатель Совета

______________ В.В. Марьин

__________Л.М.Семикина
2